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Velkommen til Børnehuset Birkhøj. Vi glæder os til at lære 
jeres barn og jer at kende. 

Med dette hæfte vil vi fortælle jer lidt om Børnehuset 
Birkhøj, samt nogle praktiske informationer. 

 

Lidt om Birkhøj: 

Børnehuset Birkhøj er et dagtilbud i Farum. Vi ligger tæt på 
dejlig natur, og vores nærmeste naboer er heste og kaniner.     

 

                

 

Vi er et hus, der har mange forskellige nationaliteter, og vi 
kommer fra mange forskellige kulturer. Vi viser respekt og 
interesse i vores forskellige baggrunde. 
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Vores kerneopgave er barnets trivsel, udvikling og læring. Vi 
har meget fokus på barnets sproglige udvikling, og barnets 
sociale liv. Vi vægter et godt samarbejde med jer forældre, 
for at støtte barnet bedst muligt i sin udvikling. 
 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi er et hus med 80 børn og 22 voksne. Vi er fordelt på tre 
børnehavegrupper (Sommerfuglene, Bænkebiderne og 
Brumbasserne) og tre vuggestuegrupper (Myrerne, 
Larverne og Mariehønsene) 

Man går i vuggestue fra man er 0 til 3 år, og i børnehave fra 
man er 3 til 6 år. 
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I børnehaven er der 16 børn på hver stue sammen med tre 
voksne. I vuggestuen er der 9 børn på hver stue sammen 
med tre voksne. 

Vi har et rigtig stort uderum. Børnehaven har en rigtig stor 
legeplads med gynger, fodboldbane, bålplads, hængekøjer, 
rutsjebane, sandkasse og masser af natur. 

Vuggestuen har også en stor legeplads med gynger, 
flyvemaskine, rutsjebane, legehus, to sandkasser, masser af 
motorcykler og der er også natur. 
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Børnehuset Birkhøj har også et køkken, der laver mad til os 
hver dag. Der bliver ikke serveret svinekød. Kl. 9.00 får vi en 
lille morgensnack. Omkring kl. 11.00 får vi frokost. Kl. 13.45 
får vi en lille eftermiddagssnack. 

Alle børn har deres egen garderobeplads, med deres billede 
på. Her har de alt deres udetøj og skiftetøj. Det er rigtig 
vigtigt, at der altid er tøj, der passer til årstiden, for vi er 
meget ude, i alt slags vejr. Det er samtidig rigtig vigtigt, at 
der er masser af skiftetøj, for det sker ofte at der er brug for 
at få skiftet tøj. Der må ikke være snore i noget af tøjet. Der 
skal desuden være navn i alt, både inde tøj, ude tøj og 
fodtøj. 
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Når man går i vuggestue, har man behov for at sove til 
middag. Nogle børn sover en lur, men de helt små børn, kan 
have brug for at sove to gange i løbet af dagen. Her ser vi på 
de individuelle behov. Op til at man bliver 2 år, sover man 
ude i en barnevogn eller en krybbe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Efter man er blevet 2 år, sover man inde i soverummet, 
sammen med de andre 2-årige. Hvert barn har en madras, 
med en sovepose på. 
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Åbningstider, hente og aflevering: 

Birkhøj åbner kl. 7.00 hver dag. Mellem klokken 7.00 og 
7.30 er alle samlet på én stue, hvor der er mulig for at spise 
lidt brød og drikke et glas mælk. Derefter går børnehaven 
op til sig selv, og vuggestuen er fortsat samlet til kl. 8.00 
 

Mellem kl. 8.00 og kl. 15.30 er alle på egne stuer, og følger 
deres plan for dagen. Kl. 15.30 begynder vuggestuen at 
samle sig på én stue igen, og det samme gør børnehaven. 

Fra kl. 16 er hele huset samlet igen, enten på en stue, eller 
på legepladsen. 

Birkhøj lukker kl. 17.00 mandag til torsdag, fredag lukker vi 
kl. 16.30. 

 

Når I kommer om morgen, skal I aflevere jeres barn til en 
voksen, så vi ved at jeres barn er mødt ind. Her skal I give 
besked, hvis andre end mor/far henter. Når jeres barn bliver 
hentet igen, skal I sige farvel til en voksen, så vi ved at jeres 
barn er gået. 

Hvis jeres barn bliver afleveret senere end kl. 9.00 skal I give 
besked til stuen om, at I kommer senere og hvornår. 
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Den først tid i Birkhøj: 

Inden jeres barn starter i Birkhøj, vil I få tilbudt et 
hjemmebesøg. Hvis I siger ja, kommer en pædagog, fra 
barnets kommende stue, på besøg hjemme hos jer. Der 
snakker vi lidt om, hvordan det er at starte i institution og vi 
lærer jeres barn lidt af kende. Vi oplever, at dette besøg er 
med til at gøre starten i Birkhøj lidt mere tryg, både for 
forældre og børn. 
 

Når det så bliver tid til at starte, er det vigtigt at I forældre 
sætter god tid af til indkøring, da det har betydning for at 
barnet kan få en god start. Det tager minimum 14 dage at 
starte. Det vil sige 14 dage, hvor barnets timer i 
dagtilbuddet gradvist øges.  

Det er meget individuelt, hvordan starten bliver. Nogle børn 
har meget svært ved at slippe mor og far, andre børn har 
lidt nemmere ved det.  
 

Den første uge skal barnet have en forælder med hver dag. 
Først skal barnet blive tryg ved stuen og de nye voksne, 
derefter skal barnet vænne sig til alt det nye. Efter et par 
dage, er mange børn klar til at prøve at sige farvel til 
mor/far. Så der kan mor/far sige farvel, men bliver i huset. 
Oftest er det kun 15 – 20 minutter barnet er uden mor/far, 
de første par dage. Derefter øges tiden gradvis - dette 
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planlægges mellem forældre og pædagogen. Den anden 
uge, er det stadig vigtigt at der er en forælder til rådighed, 
da vi stadig giver barnet korte dage - igen planlægges dette 
sammen med pædagogen på stuen. 

 

 

 

 

For nogle børn er det rigtig svært at starte i institution, og 
de vil have brug for korte dage i en længere periode, før de 
er helt trygge ved at være her hele dagen. 

 

 



BØRNEHUSET BIRKHØJ 
 

10 
 

Samarbejde med forældre: 

Som nævnt tidligere, er samarbejdet med jer forældre rigtig 
vigtigt for os, og det er det også for jeres barn.  

Vi vil invitere jer til forældresamtaler, hvor vi snakker 
sammen om, hvordan det går med jeres barn.  
Er der noget der er svært? Hvad fungerer rigtig godt? Hvad 
kan vi hjælpe med? 

I forældre kan også altid ønske en samtale med 
pædagogerne på stuen, hvis I har en bekymring, noget I 
undrer jer over eller bare har brug for at høre hvordan det 
går. 

Vi vil snakke sammen løbende, når I afleverer, men det 
bliver små korte samtaler, om hvordan dagen er gået. Når I 
afleverer, er det også her, at I kan give besked, hvis der er 
noget, fx hvis barnet har sovet dårligt, det har været en 
svær morgen eller hvad der nu kan påvirke barnet og 
barnets humør. 

          

 

 

 

 

 



BØRNEHUSET BIRKHØJ 
 

11 
 

Aula: 

I Birkhøj bruger vi Aula. Det er derfor vigtigt, at I kommer på 
Aula. Det er nemlig på Aula, at der kommer beskeder hjem 
til jer, både fra stuen, huset og fra kommunen. Kommunen 
skriver blandet andet omkring lukkedage og hvis man har 
brug for nødpasning på disse dage.  

Det er på Aula, at stuen et par gange om ugen sender 
billeder ud, eller tekst om hvad der er sket i løbet af dagen 
eller ugen. 

Det er på Aula, at I melder jeres barn syg eller fri. Og I kan 
også skrive til stuen eller huset leder på Aula. Det er rigtig 
vigtigt, at I altid melder jeres barn fri eller syg, da det har 
indflydelse på dagens forløb, hvor mange børn der kommer. 

Hver stue har også en telefon, så man kan komme i kontakt 
med stuens personale. 
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Sygdom: 

At være syg er mange ting, og vi er alle syge på forskellige 
måder. Nogle børn bliver meget trætte og energiforladte, 
når de er syge, andre børn leger videre, men ikke med 
samme overskud. Der er også forskel på at være syg 
hjemme og i Birkhøj.  

Når man er i Birkhøj, bliver man udsat for meget mere larm, 
mange mennesker, mange situationer man skal forholde sig 
til, og det kan være rigtig uoverskueligt, hvis man ikke er 
frisk og rask. 

 

                           
 

Man kan også godt være syg uden at have feber. I Birkhøj 
tager vi ikke børnenes temperatur, vi ser på barnets almene 
tilstand. 
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Vi ved godt, at I forældre bliver pressede, når der er 
perioder med meget sygdom, men når jeres barn er syg, må 
barnet ikke komme i daginstitution. Det er vigtigt, at I 
holder jeres barn hjemme, til barnet er helt rask. 
Anbefalingen er, at barnet er hjemme og er rask 24 timer, 
inden barnet kommer i institution igen. 

 

Bliver jeres barn syg, mens det er i Birkhøj, ringer vi til jer 
forældre. Vi er klar over, at I kan have travlt på jeres 
arbejde, men vi forventer, at barnet bliver hentet hurtigst 
muligt, både at hensyn til det syge barn, men også de andre 
børn. Det er os personale, der vurderer, hvornår et barn 
ikke er frisk nok til at gennemføre en dag i daginstitution. 
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Traditioner og aktiviteter: 

I Birkhøj har vi forskellige arrangementer. Nogle af dem 
inviterer vi jer med til, men 

 de fleste er sammen med jeres børn. 

Vi har en blomsterdag, en sommerfest og en luciadag, hvor I 
forældre bliver inviteret. 

Vi har forældremøde to gange om året, hvor der er valg til 
bestyrelsen en gang om året. 

Vi har en arbejdsdag en til to gange om året, hvor 
bestyrelsen inviterer alle forældre en lørdag, til at hjælpe 
med at få lavet praktisk arbejde i Birkhøj. Det kan være 
malearbejde, oprydning, opsætning af hylder og meget 
andet. 
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Vi har også arrangementer, der kun er for børnene, som 
ligger om formiddagen. Det er blandt andet fastelavn, 
påskefrokost, Skt. Hans, Halloween, besøg af julemanden og 
julefrokost. 
 

Ud over det sker der masser af aktiviteter på alle stuerne i 
løbet af ugen. Der er ture, kreative projekter, rytmik lege, 
lege på legepladsen eller aktiviteter på stuen. 

 
 
 
 
 
 

 

VELKOMMEN TIL  
BØRNEHUSET BIRKHØJ! 
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 Børnehuset Birkhøj 

Furesø Kommune 
Center for Dagtilbud, Skole og Forebyggelse 
 
 
Adresse: 
 
Birkhøjterrasserne 2A 
3520 Farum 
 
Telefonnumre: 
 
Kontor: 72 16 42 98 
 
Vuggestue: 

• Larverne: 72 16 45 01 
• Mariehønsene: 72 16 36 62 
• Myrerne:  72 16 36 61 

 
Børnehave: 

• Sommerfuglene:    72 16 45 00 
• Græshopperne: 72 16 36 63 
• Brumbasserne: 72 16 40 72  

 
 
 


